ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ THẠCH CHÂU

Số: 163/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thạch Châu, ngày 26 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Cải tạo

 nhà thư viện và nhà truyền thống xã Thạch Châu

Kính gửi: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Lộc Hà.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Ch nh phủ quy

định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số

15/2021/NĐ-C  ngày 03/3/2021 của Ch nh phủ quy định chi ti t một số nội dung

về qu n    dự án đầu tư  ây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

của Ch nh phủ quy định chi ti t một số nội dung về qu n    ch t  ư ng, thi công

 ây dựng và b o tr  công tr nh  ây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 của Ch nh phủ về qu n    chi ph  đầu tư  ây dựng;

Căn cứ Quy t định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định một số nội dung về qu n   , thực hiện dự án đầu

tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quy t số 39/NQ-HĐND ngày 10/8/2022 của Hội đồng nhân

dân  ã Thạch Châu về việc phê chuẩn bổ sung chủ trương đầu tư  ây dựng các

công tr nh năm 2023;

UBND  ã Thạch Châu tr nh thẩm định báo cáo kinh t  kỹ thuật công tr nh

với các nội dung sau:

 I. Thông tin chung về dự án

1. Công trình: Cải tạo nhà thư viện và nhà truyền thống xã Thạch Châu .

2. Loại, nhóm dự án: Công trình dân dụng, cấp III; dự án nhóm C.

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND xã Thạch Châu .

4. Chủ đầu tư: UBND xã Thạch Châu .

5. Địa điểm xây dựng: Xã Thạch Châu , huyện Lộc Hà.

6. Tổng mức đầu tư: 442.675.000 đồng.

7. Nguồn vốn: Ngân sách xã và Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp

pháp khác.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023 và 2024.

9. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: TCVN 4319-2012 Nhà và công trình

công cộng - nguyên tắc cơ bản để thiết kế; TCVN 33-2006 Mạng lưới cấp nước

bên ngoài công trình; TCXDVN 7957-2008 Thoát nước và mạng lưới bên ngoài

- Tiêu chuẩn thiết kế; TCVN 5575-2012 Kết cấu thép -Tiêu chuẩn thiết kế;

2

TCVN 5573-2012 Kết cấu gạch đá tiêu chuẩn thiết kế; TCVN 9207: 2012 Đặt

đường dây dẫn điện trong nhà ở và công trình công cộng - Tiêu chuẩn thiết kế;

TCVN 9206: 2012 Đặt thiết bị điện trong nhà ở và công trình công cộng - Tiêu

chuẩn thiết kế và các quy trình và các tiêu chuẩn, quy phạm khác có liên quan.

10. Nhà thầu lập khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty cổ phần

tư vấn và xây dựng Thăng Tiến.

II. Danh mục hồ sơ gửi kèm

1. Văn bản pháp lý:

- Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 10/8/2022 của Hội đồng nhân dân xã

Thạch Châu về việc phê chuẩn bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng các công

trình năm 2023;

- Quyết định số 229/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND xã Thạch

Châu  về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán lập báo kinh tế kỹ thuật

xây dựng công trình Cải tạo nhà thư viện và nhà truyền thống xã Thạch Châu;

- Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND xã Thạch

Châu  về việc phê duyệt chỉ định thầu tư vấn lập báo kinh tế kỹ thuật xây dựng

công trình Cải tạo nhà thư viện và nhà truyền thống xã Thạch Châu;

2. Tài liệu khảo sát, thiết kế, tổng mức đầu tư: Thuyết minh, dự toán báo

cáo kinh tế kỹ thuật; hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công.

3. Năng lực nhà thầu:

- Mã số năng lực nhà thầu HTA - 00026325 do Sở Xây dựng Hà Tĩnh cấp

ngày 15/7/2019.

- Mã số hành nghề hoạt động xây dựng của các chức danh chủ trì.

+ Chủ trì thiết kế: Trương Trọng Chính, mã số HCM - 00071515 do Sở

Xây dựng TP Hồ Chí Minh cấp ngày 19/9/2019.

+ Chủ trì dự toán: Trần Khắc Tiến, mã số HAT - 00027090 do Sở Xây

dựng Hà Tĩnh cấp ngày 24/8/2023.

UBND xã Thạch Châu kính đề nghị Phòng Kinh tế và Hạ tầng xem xét,

thẩm định để địa phương có cơ sở phê duyệt./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Thông

		2023-12-26T11:36:33+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2023-12-26T15:02:34+0700